
АДМИНИСТРАЦИЯ ПОСПЕЛИХИНСКОГО РАЙОНА 
АЛТАЙСКОГО КРАЯ 

КОМИТЕТ ПО ОБРАЗОВАНИЮ 
 

ПРИКАЗ 
 
15.10.2024.  с. Поспелиха                           № 413 

   
 О проведении муниципального 

этапа всероссийской олимпиады 
школьников в 2024-2025  учеб-
ном году 

 

   
   

В соответствии с порядком проведения всероссийской олимпиады школьни-
ков, утвержденным приказом Министерства просвещения РФ от 27 ноября 2020 г. 
№678,  на основании  приказа Министерства образования и науки Алтайского края  
от 11.10.2024. №  985  «О проведении муниципального этапа всероссийской олим-
пиады школьников в 2024-2025 учебном году», п р и к а з ы в а ю: 

1. Провести в Поспелихинском районе в 2024 – 2025 учебном году муниципаль-
ный этап всероссийской олимпиады школьников (далее - олимпиада) по следующим 
предметам: русский язык, литература, английский язык, немецкий язык, математика, 
физика, астрономия, химия, биология, экология, история, география, обществозна-
ние, искусство (МХК),  основы  безопасности и защиты Родины (ОБЗР),  труд (тех-
нология), физическая культура, информатика и ИКТ, экономика, право. 

2. Установить следующие сроки проведения муниципального этапа олимпиады: 

Предмет 

Дата проведе-
ния  

муниципального 
этапа  

Время начала 
тура 

Место проведения олим-
пиады, ответственный за 
организацию олимпиады 

в месте проведения  

Ответственный за внесе-
ние результатов в АИС 

«Олимпиада» 

Экономика 
c 7 по 11 классы 

07.11.2024 
10.00 

МБОУ «Поспелихинская 
СОШ №1», Рубанова Т.А. 

Слизова А.С. 

Астрономия 
c 7 по 11 классы 

08.11.2024 
10.00 

МБОУ «Поспелихинская 
СОШ №1», Рубанова Т.А. 

Стрельцов И.А. 

Право 
c 7 по 11 классы 

11.11.2024 
10.00 

МБОУ «Поспелихинская 
СОШ №1», Рубанова Т.А. 

Слизова А.С. 

Литература 
c 7 по 11 классы 

12.11.2024 
10.00 

МБОУ «Поспелихинская 
СОШ №1», Рубанова Т.А. 

Тихова О.Г. 

Английский язык 
c 7 по 11 классы 

13.11.2024 
10.00 

МКОУ «Поспелихинская 
СОШ №3», Неверова Н.Н. 

Браун Н.Н. 

История 
c 7 по 11 классы 

14.11.2024 
10.00 

МКОУ «Поспелихинская 
СОШ №3», Неверова Н.Н. 

Слизова А.С. 

Физика 15.11.2024 МКОУ «Поспелихинская Стрельцов И.А. 



с 7 по 11 класс 10.00 СОШ №3», Неверова Н.Н. 
Экология 
с 5 по 11 класс 

18.11.2024 
10.00 

МКОУ «Поспелихинская 
СОШ №3», Неверова Н.Н. 

Карпова И.А. 

Искусство (МХК) 
c 7 по 11 классы 

19.11.2024 
10.00 

МКОУ «Поспелихинская 
СОШ №3», Неверова Н.Н. 

Гребенюк И.В. 

Биология 
c 7 по 11 классы 

20.11.2024 
10.00 

МКОУ «Поспелихинская 
СОШ №4», Шубная Л.В. 

Карпова И.А. 

Русский язык 
c 7 по 11 классы 

21.11.2024 
10.00 

МКОУ «Поспелихинская 
СОШ №4», Шубная Л.В. 

Тихова О.Г. 

Химия 
c 7 по 11 классы 22.11.2024 МКОУ «Поспелихинская 

СОШ №4», Шубная Л.В. 
Трухачева Н.Н. 

Физическая куль-
тура c 7 по 11 клас-
сы 

23.11.2024 
10.00 

МКОУ «Поспелихинская 
СОШ №4», Шубная Л.В. 

Кузуб Н.В. 

Обществознание    
c 7 по 11 классы 25.11.2024 МКОУ «Поспелихинская 

СОШ №4», Шубная Л.В. 
Слизова А.С. 

Математика  
С 5 по 11 класс 26.11.2024 МКОУ «Поспелихинская 

СОШ №2», Пучкова Г.Н. 
Коростелева Н.М. 

Культура дома, 
дизайн и техно-
логии 
c 7 по 11 классы 

27.11.2024 
10.00 

МБОУ «Поспелихинская 
СОШ №1», Рубанова Т.Н. 

Калиничева Т.Н. 

Техника, техно-
логии и техниче-
ское творчество 
c 7 по 11 классы 

27.11.2024 
10.00 

МКОУ «Поспелихинская 
СОШ №2», Пучкова Г.Н. 

Басаргин С.Г. 
 

Информационная 
безопасность 
c 7 по 11 классы 

27.11.2024 
10.00 

МКОУ «Поспелихинская 
СОШ №2», Пучкова Г.Н. 

Стрельцов И.А. 

Робототехника 
c 7 по 11 классы 

27.11.2024 
10.00 

МКОУ «Поспелихинская 
СОШ №2», Пучкова Г.Н. 

Завгородняя С.С. 

ОБЗР 
c 7 по 11 классы 

28.11.2024 
10.00 

МКОУ «Поспелихинская 
СОШ №2», Пучкова Г.Н. 

Пустовойтенко А.В. 

Немецкий язык 
С 7 по 11 классы 

29.11.2024 
10.00 

МКОУ «Поспелихинская 
СОШ №2», Пучкова Г.Н. 

Третьякова М.Б. 

Информатика 
c 7 по 11 классы 

02.12.2024 
10.00 

онлайн Пискунова Л.В. 

География 
С 7 по 11 классы 03.12.2024 МКОУ «Поспелихинская 

СОШ №2», Пучкова Г.Н. 
Дурманова О.Н. 

 
3. Определить местами проведения муниципального этапа олимпиады следую-

щие образовательные организации, назначить ответственных за соблюдением по-
рядка проведения муниципального этапа олимпиады и достоверность, объектив-
ность результатов на площадках проведения олимпиады: 



Образовательная организация Ответственный за прове-
дение муниципального 
этапа олимпиады на пло-
щадках 

МБОУ «Поспелихинская СОШ №1» 
С. Поспелиха, ул. Коммунистическая,9 

Рубанова Татьяна Никола-
евна, заместитель директора 
по УВР 

МКОУ «Поспелихинская СОШ №2» 
С. Поспелиха, ул.8 Марта, 48 

Пучкова Галина Николаев-
на, заместитель директора 
по УВР 

МКОУ «Поспелихинская СОШ №3» 
С. Поспелиха, ул.Гончарова, 53 

Неверова  Наталья Никола-
евна, заместитель директора 
по УВР 

МКОУ «Поспелихинская СШ №4» 
С. Поспелиха, ул. Целинная, 57 

Шубная Людмила Василь-
евна, заместитель директора 
по УВР 

 
4. Допустить к участию в муниципальном этапе олимпиады участников школь-

ного этапа, набравших квалификационный балл, утвержденный на заседании пред-
седателей предметных комиссий (протокол №1), победителей и призёров муници-
пального этапа ВсОШ 2023-2024 учебного года (списки приглашённых в личных 
кабинетах АИС «Олимпиада» образовательных организаций). 

5. Руководителям школ: 
-  в соответствии с санитарно-эпидемиологическими требованиями к устройству, 

содержанию и организации работы подготовить классные комнаты для проведения 
олимпиады; 

- возложить на педагогов, сопровождающих детей на олимпиаду,  ответствен-
ность за их жизнь и безопасность. 

6. Контроль за исполнением приказа возложить на главного специалиста комите-
та по образованию Будянскую Т.В. 
 
 
 
Председатель комитета 

 

 
Л.Ю. Крысина 

 
 
С приказом ознакомлена 

 

 

                  
 

                Т.В. Будянская 
 

 

 
 

 

 
 
 
 


	АДМИНИСТРАЦИЯ ПОСПЕЛИХИНСКОГО РАЙОНА
	АЛТАЙСКОГО КРАЯ
	КОМИТЕТ ПО ОБРАЗОВАНИЮ
	ПРИКАЗ

